CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 15/2019

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo Municipal informações quanto a previsão de apresentação de
projeto de lei para concessão de revisão geral anual e reajuste nos vencimentos dos
servidores ativos, inativos e pensionistas da Administração Direta e Indireta. Tal revisão está
prevista no art. 37, inciso X, da Constituição da República de 1988 e no art. 50 § 6º do Estatuto
dos Servidores Públicos Civis do Município de Carandaí.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 14 de fevereiro de 2019.

Maria Imaculada Wamser
Vereador